ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

: . | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 017-2023-GRJ-DRTC-CS
PROCEDIMIENTO DE SELECCION LSEGUNDA CONVOCATORIA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Huancayo, a los 24 dias del mes agosto del afio 2023, en el Area de Abastecimiento y Servicios Auxiliares,
ubicado en la Av. Arterial N° 376 Chilca Huancayo en el 2do Piso de la DRTC Junin, a las 11:30 horas, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccion - designados mediante RESOLUCION DIRECTORAL REGIONAL N° 775-2023-GRJ-
DRTC/DR, de fecha 16 de junio de 2023, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion denominado
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 017-2023-GRJ-DRTC-CS - SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es
la CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA SUPERVISION DEL MANTENIMIENTO PERIODICO EN LA ViA
DEPARTAMENTAL RUTA JU-118: TRAMO: EMP. JU-101 - COLA — ANDABAMBA - EMP. HV-933 (L.D.
HUANCAVELICA), L = 33.92 KM, a fin de efectuar la ADMISION, CALIFICACION DE OFERTAS ELECTRONICAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, presentadas en el marco del presente procedimiento de seleccién.

S_OBRE EL QUORUM Y LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

El quérum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. ING. EDUARDO A. TINTAYA Titular | X . | Sub Director de Infraestructura Terrestre
Presidente Dependencia: L. .
FLORES Suplente Acuatico y Aéreo
Primer | ING. CONDOR JESUS JULIAN Titular | X | | : -
Miembro RAUL Suplente Dependencia: | Area De Estudios t Obras Viales
Sggundo CPC. JESSICA ESPINOZA PAR | Titular X Dependencia: Jefe _(t?) del A:rf)a de Abastecimientos y
Miembro Suplente Servicios Auxiliares

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razon social del participante RUC
1 RAEZ SAAVEDRA CLAUDIA LUZ BLANCA 10198405413
2 .CHAMPI YANQUI LUIS - R 10246727819
3 | ALVAREZ PAITAMPOMA CHRISTIAN ROBERTO 10412348236 |
4 HUARCA MAQQUERA BENJAMIN 10471464380 |
_5 GIRASOL E.I.R.L B | 20486103079
6 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
7 GRUPO AYS S.A.C. 20600020430 |
8 C & V CONSULTORIA Y PROYECTOS S.A.C. B 20601531501
9 | FELITAS.A.C B i 20601790271
'~_10 CONSTRUCTORA & CONSULTORA UCHIYAMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604888213
11 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. B 20605753907
| 12 KAME INGENIERIA'Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - KAME
INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20608190512
13 | JAMA CONSTRUCTION S.A.C. 20609688701
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, los siguientes postores presentaron sus ofertas

| electronicas a través del SEACE.

| N°| Nombre orazén social del postor Fischa d'e’ Hotd de. . Estado de la propuesta
presentacion presentacion | i
| 1| GIRASOLE.LR.L 21/08/2023 23:30:59 Enviado

CONSORCIO SUPERVISOR
2 HUAYTAPALLANA 21/08/2023 23:15:21 Enviado




Integrado por:

- ALVAREZ PAITAMPOMA
[ CHRISTIAN ROBERT
' - SAEZ INGENIEROS
E.I.R.L.

documentos de presentacion obligatoria para su admisién:

6 Acto seguido, se procede con la verificacion y cumplimiento de las propuestas técnicas, a fin de verificar la presentacion de los

7 | DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con |a revisién efectuada, las ofertas que fueron admitidas se procederan a su calificacion:

N° | Nombre o razén social del postor } RUC REPRESE’CJBAA:JJS EcAbl CONDICION DE LA OFERTA
1 GIRASO_L EILRL - ROBERT JUAN_ROJAS MEZA ADMITIDA
CONSORCIO SUPERVISOR | | JUAN ALBERTO PALOMINO
| 2| HUAYTAPALLANA | | ESPINOZA ARMITIDA

8 | CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS

Acto seguido se procede a verificar los requisitos de calificacién especificados en las bases a fin de determinar que las ofertas
cuenten con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato, siendo el resultado el siguiente:

81 | REQUISITOS DE CALIFICACION

GIRASOL E.ILR.L

A1 EXPE_RIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

| JEFE DE SUPERVISION DELSERVICIO

NO CUMPLE

-De acuerdo al folio 24, debe mencionarse
que del computo de plazo efectuado por
este comité de seleccién considerando la
fecha de inicio y fin del servicio se obtiene
un total de 381 dias calendario equivalente a
12 meses + 16 dias calendario, por lo que
difiere de lo establecido por el propio postor
en 12 meses + 21 dias (386 dias
calendarios)

-De acuerdo al folio 25, debe mencionarse
que del computo de plazo efectuado por
este comité de seleccidn considerando la
fecha de inicio y fin del servicio se obtiene
un total de 366 dias calendario equivalente a
12 meses, por lo que difiere de lo
establecido por el propio postor en 12
meses + 6 dias (372 dias calendarios)

-De acuerdo al folio 26, debe mencionarse
que del cdmputo de plazo efectuado por
este comité de seleccién considerando la
fecha de inicio y fin del servicio se obtiene
un total de 361 dias calendario, por lo que
difiere de lo establecido por el propio postor
en 12 meses.

En ese sentido, no resulta posible determinar

el real alcance del cémputo de experiencia

que se pretende acreditar ya que la
informacion proporcionada por el postor en el
presente certificado difiere entre si.

De la revisién efectuada a la oferta del postor

se advierte que las informaciones contenidas

en los certificados de trabajo devienen en
incongruentes y/o ambiguas, en la medida
que no se puede determinar con certeza cual
es el real alcance del plazo ofertado para
acreditar la experiencia del personal clave
requerido como JEFE DE SUPERVISION DE

SERVICIO. En esa medida, es necesario

tener en cuenta, que las ofertas presentadas

por los postores deben contener informacién
plenamente consistente y congruente; en

| caso contrario, de observase informacion




ASISTENTE DEL SUPERVISOR DEL SERVICIO

contradictoria, excluyente o incongruente |
entre si, que no permita tener certeza del

alcance

de la oferta, correspondera

desestimarla. Por lo que, atendiendo a las
consideraciones antes expuestas se decide
descalificar la presente oferta.

ESPECIALISTA AMBIENTAL

ESPECIALISTA EN SUELOS Y GEOTECNIA

ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL

A2 | FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL CLAVE i
JEFE DE SUPERVISION DELSERVICO | — ;
ASISTENTE DEL SUPERVISOR DEL SERVICIO | —— |
ESPECIALISTA AMBIENTAL | =2 ‘

l‘ ESPECIALISTA EN SUELOS Y GEOTECNIA ) -

; ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL | —

| A3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
CAMIONETA 4 X 4 DOBLE CABINA o1| -
IMPRESORA 01
LAPTOP o R
GPS - o == -

CONDICION DE LA OFERTA NO CALIFICA
8.2 . ONSORCIO SUPERVISOR

REQUISITOS DE CALIFICACION R

A1 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
JEFE DE SUPERVISION DELSERVICIO h CUMPLE
ASISTENTE DEL SUPERVISOR DEL SERVICIO CUMPLE
ESPECIALISTA AMBIENTAL - CUMPLE
ESPECIALISTA EN SUELOS Y GEOTECNIA CUMPLE

'ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL CUMPLE ]
| JEFE DE SUPERVISION DELSERVICIO T ~ CUMPLE

A2 FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL CLAVE

| JEFE DE SUPERVISION DELSERVICIO CUMPLE
ASISTENTE DEL SUPERVISOR DEL SERVICIO CUMPLE
| | ESPECIALISTA AMBIENTAL B CUMPLE
; ESPECIALISTA EN SUELOS Y GEOTECNIA - CUMPLE
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL CUMPLE
A3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
CAMIONETA 4 X 4 DOBLE CABINA 01 CUMPLE
IMPRESORA o1 CUMPLE
LAPTOP B 01 CUMPLE
GPS 01 CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA R CALIFICA

10

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICAS

De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacién econémica, en

vista de que han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo (80 puntos) establecido en las bases:
|

2 PUNTAJE DE PUNTAJE ORDEN DE
4 . O R O AR S DCIARDE RSSO EVALUACION TECNICO TOTAL PRELACION
1 | CONSORCIO SUPERVISOR HUAYTAPALLANA 100.00 100.00 1ER LUGAR

11

APERTURA Y DETALLE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS

NO

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas econémicas de los mencionados en el SEACE, cuyas ofertas
son las siguientes:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ’ OFERTA ECONOMICA

PUNTAJE

1

CONSORCIO SUPERVISOR HUAYTAPALLANA |

§/169,020.00

100.00 puntos_




12

RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACION TECNICA - ECONOMICA

121 |cOEFICIENTE DE | TECNICO 0.80
PONDERACION ECONOMICO 0.20

12.2 | EVALUACION FINAL Y ORDEN DE PRELACION

BONIFICACION DEL. |
eunTasg | PEZPOR CIENTO
(10%) POR
m"gﬁ ggCIAL gﬁﬁ%@ Il’)'II'EPI;=C1 P11 | ToTAL | BONIFICA SERVICIOS pe il MORDENIDE
A v ot CION 5% PRESTADOS TOTAL | PRELACION
REMYPE FUERA DE LA
PROVINCIA DE
LIMA Y CALLAO
CONSORCIO 108
1 |SUPERVISOR 100(0.80) + 100(0.20) 00 5 0 ) Primer lugar
HUAYTAPALLANA ‘ puntos

13

Teniéndose como resultado de la evaluacién TECNICA Y ECONOMICA de la oferta se tiene el orden de prelacion del postor que
ocupo el primer lugar de acuerdo a la evaluacion total, por lo que se procedera en cumplimiento al articulo 84 del RLCE.

ACUERDO ADOPTADO

Finalmente siendo las 12:50 horas del mismo dia, mes y afio, los responsables del Comité de Seleccién dan por aprobado los
resultados, se ADJUDICA'Y OTORGA LA BUENA PRO AL POSTOR: CONSORCIO SUPERVISOR HUAYTAPALLANA, por el
monto de S/ 169,020.00 (ciento sesenta y nueve mil veinte con 00/100 soles)

Asimismo, el Comité de Seleccion recomienda en cumplimiento al numeral 43.6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado y del numeral 1.16 del articulo IV del titulo preliminar de la ley N° 27444, Ley de Procedimiento Administrativo General,
que los encargados mediante delegacion de funciones, realicen la fiscalizacién posterior de los documentos del postor ganador
de la Buena Pro.

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL COMITE DE SELECCION

ING. EDUARDO A. TINTAYA FLORES
Presidente (T) Comité de Seleccion

)

ING. CONDOR JESUS JULIAN RAUL ‘ CPCf;jé_SSICA ESPINOZA PARI
Primer Miembro (T) Comité de Seleccion Segundo Miembro (T) Comité de Seleccién




